El diseño de los tornillos Quik Drive® está
pensado para facilitar la instalación de las
escuadras y los conectores. Su cabeza cónica
garantiza un contacto óptimo con el conector, lo
que favorece la trasmisión de esfuerzos. La
cabeza T permite sujetar adecuadamente el
tornillo durante el montaje.
Características

Escuadras,
Flejes.
Installation
Max. installation Torque 5 Nm
QDBPC50E
Noticia Técnica
CSA
Tornillo para conector
Datos técnicos
Dimensiones
Modelo
Dimensiones de las fijaciones [mm]
Boquilla cantidad de caja Outerbox Peso [kg]
test
l lg D d dh test1
CSA5.0X25 25 19 3.15 4.85 8.3 T-20 250 2000 0.002 -
CSA5.0X35 35 29 3.15 4.85 8.3 T-20 250 2000 0.004 -
CSA5.0X40 40 34 3.15 4.85 8.3 T-20 250 2000 0.004 -
CSA5.0X50 50 44 3.15 4.85 8.3 T-20 250 2000 0.005 -
CSA5.0X80 80 74 3.15 4.85 8.3 T-20 200 2000 0.008 -
Valores característicos
*) Valores Característicos - Madera C24 según ETE-04/0013
**) ax = capacidad axial
lat = capacidad lateral